

Mefa Nordic A/S

Nyholmsvej 11, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 27 74 38 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023.

Bjarne Juul Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mefa Nordic A/S Nyholmsvej 11 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 27 74 38 62
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Juul Andersen Ulrik Juul Andersen Martin Schneider Stephen Heveling Susanne Kristensen
Direktion	Bjarne Juul Andersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og professionel rådgivning til byggebranchen samt dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.148.724 kr. mod 6.151.902 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 559.117 kr. mod 1.015.635 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	6.148.724	6.151.902
2 Personaleomkostninger	-5.239.365	-4.739.869
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.924	-62.758
Driftsresultat	846.435	1.349.275
Andre finansielle indtægter	11.382	3.791
Øvrige finansielle omkostninger	-113.699	-43.921
Resultat før skat	744.118	1.309.145
Skat af årets resultat	-185.001	-293.510
Årets resultat	559.117	1.015.635
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	559.117	1.015.635
Disponeret i alt	559.117	1.015.635

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	142.796	145.720
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>142.796</u>	<u>145.720</u>
Deposita	445.207	445.207
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>445.207</u>	<u>445.207</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>588.003</u>	<u>590.927</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.642.863	7.408.490
Varer under fremstilling	0	236.000
Varebeholdninger i alt	<u>7.642.863</u>	<u>7.644.490</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.243.480	4.283.164
Andre tilgodehavender	84.694	53.888
Periodeafgrænsningsposter	133.858	118.019
Tilgodehavender i alt	<u>3.462.032</u>	<u>4.455.071</u>
Likvide beholdninger	<u>1.914.225</u>	<u>1.774.488</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.019.120</u>	<u>13.874.049</u>
Aktiver i alt	<u>13.607.123</u>	<u>14.464.976</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		7.110.919	6.551.802
Egenkapital i alt		<u>7.610.919</u>	<u>7.051.802</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		171	432
Hensatte forpligtelser i alt		<u>171</u>	<u>432</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.038.339	3.106.400
Selskabsskat		109.262	54.514
Anden gæld		2.848.432	4.251.828
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.996.033	7.412.742
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.996.033</u>	<u>7.412.742</u>
Passiver i alt		<u>13.607.123</u>	<u>14.464.976</u>

- 1 Særlige poster
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.536.167	6.036.167
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.015.635	1.015.635
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.551.802	7.051.802
Årets overførte overskud eller underskud	0	559.117	559.117
	500.000	7.110.919	7.610.919

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af Covid-19 situationen og selskabet har i den forbindelse modtaget kompensation fra statens hjælpepakker.

Indtægter:

Covid-19 kompensation	58.619	0
	<u>58.619</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	58.619	0
Resultat af særlige poster netto	<u>58.619</u>	<u>0</u>

2022

2021

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.673.241	4.241.858
Pensioner	482.837	420.158
Andre omkostninger til social sikring	83.287	77.853
	<u>5.239.365</u>	<u>4.739.869</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 143 t.kr. er der deponeret ejerpantebrev i Renault Master t.kr 135. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 0.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet pant på nominelt 5.000 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.243

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 6 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 216 t.kr.
